[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок «Грантового конкурса по разработке социально-значимых проектов по приоритетным направлениям муниципальной молодёжной политики города Шарыпово» в 2017 году

15.05.2017 г.                                                                                                         № 1

Присутствовали:
1. Рудь Юлия Владимировна – заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам;
2. Шабаева Инга Владимировна – главный специалист по связям с общественностью;
3. Гришина Елена Анатольевна – руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово;
4. Когданина Людмила Антоновна – начальник Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово;
5. Шереметьева Мария Анатольевна – Начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово;
8. Сергеева Светлана Сергеевна – главный специалист по молодёжной политике, секретарь комиссии;
9. Рачеева Елена Викторовна – начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово;
10. Жилейкин Александр Семенович – депутат Шарыповского городского Совета депутатов;
11. Калебина Анастасия Аркадьевна – специалист Агентства по молодежной политике г. Красноярска.
Повестка:
1. Рассмотрение грантовых заявок.
В конкурсную комиссию представлено 18 грантовых заявок:
1. «Истина пешки» номинация «Добровольчество».
2. Культурно - образовательная акция «Ночь искусств, для молодежи «МиксАрт» номинация «Культурная столица 2017».
3. Школа палеонтологии «Хочу знать…» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
4. «Шоу-хастл, или вечер абсурда» номинация «Успех в твоих руках».
5. «Мы к вам заехали на час!» номинация «Успех в твоих руках.
6. «Центр притяжения»  номинация «Культурная столица 2017».
7. Фестиваль посадки деревьев «Зеленый город»  номинация «Культурная столица 2017».
8. «Молодёжный саммит» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
9. «От подъема до отбоя» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
10. «Сибирский щит» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
11. «ДетствОпарк» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
12. Мастер-классы по черлидингу «DanceHop» номинация «Успех в твоих руках.
13. «Битва художника» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
14. «Батутный центр г. Шарыпово» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
15. Street dance фестиваль «Сибирский стиль» номинация «Успех в твоих руках».
16. «Мастер-классы по изготовлению развивающих книжек для детей» номинация «Успех в твоих руках».
17. «Тренинги по продвижению в социальных сетях» номинация «Успех в твоих руках».
18. «Велопарковка» номинация «Я - гражданин Красноярского края».
Проекты были представлены вниманию конкурсной комиссии грантозаявителями. После презентаций проектов, члены комиссии задавали вопросы и высказывали своё мнение:

1. По проекту «Истина пешки» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект при условии корректировки сметы на 50 000,00 руб.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
2. По проекту Культурно-образовательная акция «Ночь искусств для молодежи «МиксАрт» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, в связи с тем, что смета в проекте не соответствует заявленной теме.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
3. По проекту Школа палеонтологии «Хочу знать…» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект и добавить финансирование на ремонт песочницы для раскопок, на общую сумму 50 000,00 руб.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
4. По проекту «Шоу-хастл, или вечер абсурда» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект и подготовить одну экспериментальную постановку на городском мероприятии и если жители города заинтересуются заявиться на следующий год.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
 5. По проекту «Мы к вам заехали на час!» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект в связи с тем, что не готов сценарий. Есть временной риск по подготовки мероприятия в рамках проекта.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
6. По проекту «Центр притяжения» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, т.к. нет расчетов по строительству беседки, не согласованно место установки арт-беседки.
Голосовали: «за»- 9  «против»- 2   «воздержались»- 0
7. По проекту Фестиваль посадки деревьев «Зеленый город» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект, но сократить смету до 30 000,00 руб., т.к. сезон посадки закончился. Предложено высадить деревья осенью.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
8. По проекту «Молодёжный саммит» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект и увеличить смету до 50 000,00 руб. в смете предусмотреть финансирование на оплату краевых специалистов, т.к. на саммите будет  полезно услышать экспертное мнение.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
9. По проекту «От подъема до отбоя» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект, но сократить смету до 50 000,00 руб., т.к.  предоставляется краевая субсидия на деятельность «Юнармии».
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
10. По проекту «Сибирский щит» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект, так как этот проект зарекомендовал себя в и был успешно реализован в 2016 году.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
11. По проекту «ДетствОпарк» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект так как мероприятия, проведённые в рамках реализации проекта в 2016 году были востребованы и имели положительные отклики, понравились жителям города в 2016 году, к смете вопросов нет.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
12. По проекту Мастер-классы по черлидингу «DanceHop» конкурсная комиссия предложила: сократить смету до 25 000,00 руб. и поддержать проект.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
13. По проекту «Битва художников» конкурсная комиссия предложила: поддержать, т.к. проект уже реализовывался и требуется финансирование на его продолжение.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
14. По проекту «Батутный центр г. Шарыпово» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, так как он является коммерческим, а это недопустимо по условиям положения.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
15. По проекту Street dance фестиваль «Сибирский стиль» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, т.к. необоснованно завышенная смета, очень большие риски проект не будет реализован в полной мере.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
16. По проекту «Мастер-классы по изготовлению развивающих книжек для детей» конкурсная комиссия предложила: предложила поддержать проект, идея интересная, а смету  нужно сократить до 25 000,00 руб.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
17. По проекту «Тренинги по продвижению в социальных сетях» конкурсная комиссия предложила: отклонить, т.к. проекту не требуется  финансирование на начальной стадии реализации.
Голосовали: «за»- 11  «против»- 0   «воздержались»- 0
18. По проекту «Велопарковка» конкурсная комиссия предложила:
установкой велопарковки должны заниматься  специализированные службы, отклонить проект.
Голосовали: «за»- 9  «против»- 2   «воздержались»- 0

Решили:
1. Поддержать проект «Истина пешки» номинация «Добровольчество», на сумму  50 000,00 руб.
2. Поддержать проект Школа палеонтологии «Хочу знать…» номинация «Я-гражданин Красноярского края», на сумму 50 000,00 руб.
3. Поддержать проект Фестиваль посадки деревьев «Зеленый город»  номинация «Культурная столица 2017»., на сумму 30 000,00 руб.
4. Поддержать проект  «Молодёжный саммит» номинация «Я-гражданин Красноярского края», на сумму 50 000,00 руб.
5. Поддержать проект  «От подъема до отбоя» номинация «Я-гражданин Красноярского края», на сумму 50 000,00 руб.
6. Поддержать проект  «Сибирский щит» номинация «Я-гражданин Красноярского края», на сумму 50 000,00 руб.
7. Поддержать проект «ДетствОпарк» номинация «Добровольчество», на сумму  50 000,00 руб.
8. Поддержать проект Мастер-классы по черлидингу «DanceHop» номинация «Успех в твоих руках, на сумму 25 000,00 руб.
9. Поддержать проект «Битва художника» номинация «Я - гражданин Красноярского края», на сумму 10 000,00 руб.
10.  Поддержать проект  «Мастер-классы по изготовлению развивающих книжек для детей» номинация «Успех в твоих руках», на сумму 25 000,00 руб.

Председатель комиссии                                                             Н.А. Петровская

Секретарь комиссии                                                                   С.С. Сергеева